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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. marts 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 340 (alm. del) efter ønske fra Kristian Hegaard (RV) og ikkemedlem af ud-

valget (MFU) Andreas Steenberg (RV) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 340: 

 

Har de underliggende myndigheder under ministeriets departement været bekendt 

med den manglende opdatering af boligkravslisten, og hvornår er de i givet faldet 

blevet orienteret herom? Spørgsmålet stilles i forlængelse af besvarelsen UUI alm. 

del – samrådsspm. T den 2. marts 2021. 

 

Svar: 

 

1. Det er Udlændingestyrelsen, der i første instans har kompetencen til at behandle 

ansøgninger om familiesammenføring. Udlændingestyrelsens afgørelser kan ind-

bringes for Udlændingenævnet, der er et uafhængigt, domstolslignende organ.  

 

Udlændingenævnets afgørelser kan ikke påklages til Udlændinge- og Integrations-

ministeriet, og hverken jeg som minister eller Udlændinge- og Integrationsministe-

riet kan gå ind i konkrete sager, der er eller har været under behandling i Udlæn-

dingestyrelsen eller Udlændingenævnet. 

 

2. Det er vigtigt for mig at slå fast, at Udlændingestyrelsen blot har administreret 

efter den bekendtgørelse om boligkravslisten for ægtefællesammenføring, der var 

gældende. Problemet er, at Udlændinge- og Integrationsministeriet ikke udstedte 

en ny bekendtgørelse den 1. december 2019 og 1. december 2020. 

 

3. Først i midten af december 2020 erkendte Udlændinge- og Integrationsministe-

riet, at det var nødvendigt at orientere Udlændingestyrelsen og Udlændingenæv-

net om den manglende opdatering af boligkravslisten for ægtefællesammenføring 

med henblik på at sikre, at der ikke blev truffet fejlagtige afgørelser. Det er – som 

jeg også gav udtryk for under samrådet – en klar fejl, som både jeg og Udlændinge- 

og Integrationsministeriet er rigtig ærgerlig over og beklager meget. 
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Udlændinge- og Integrationsministeriet orienterede herefter – henholdsvis den 16. 

og den 17. december 2020 – Udlændingestyrelsen og Udlændingenævnet om den 

manglende opdatering af boligkravslisten for ægtefællesammenføring.  

 

4. Endelig kan jeg oplyse, at Udlændingestyrelsen over for Udlændinge- og Integra-

tionsministeriet har tilkendegivet, at styrelsen i forbindelse med ministeriets e-mail 

af 16. december 2020 erkendte, at den manglende opdatering af boligkravslisten 

for ægtefællesammenføring kunne give anledning til fejlagtige afgørelser. Udlæn-

dingestyrelsen besluttede derfor den 21. december 2020 at stille de sager i bero, 

hvor boligkravslisten for ægtefællesammenføring havde afgørende betydning for 

sagens udfald.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Øzlem Akar 

 


